

SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA EPP
 CNPJ SOB Nº 44.247.782/0001-33 - MATRIZ
 INSCRIÇÃO EST.: 417.689.117.111 - INSCRIÇÃO MUN.: 82608
 TELEFONE: (014) 99787-1008 - E-MAIL: solidarenegocios@gmail.com



391
 41

ENDEREÇO: RUA RAMIRO DE ANDRADE, Nº 260, BAIRRO: VILA SANTA LUCIA, MUNICÍPIO: LIMEIRA - ESTADO: SÃO PAULO, CEP: 13.486-067.

PROPOSTA DE PREÇOS

ORGÃO: À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, ESTADO DO CEARÁ / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE COPA COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

PROCESSO: EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE002/2023-SRP

DADOS BANCARIOS: BANCO: 001 - BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 3136-4 - CONTA CORRENTE: 42389-0
 SOLIDARE AGÊNCIA DE NEGÓCIOS LTDA - CNPJ 44.247.782/0001-33 - PIX 19998562334

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO	QNT	FABRICANTE MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LOTE 01 - MATERIAL INOX/ALUMINIO					
1	BACIA MULTIUSO GRANDE Nº 60 REDONDA EM ALUMINIO	10	MARALAR	R\$ 66,00	R\$ 660,00
2	BACIA DE ALUMINIO Nº 40	10	MARALAR	R\$ 26,00	R\$ 260,00
3	BACIA DE ALUMINIO Nº 20	8	MARALAR	R\$ 14,00	R\$ 112,00
4	BANDEJA INOX RETANGULAR COM ALÇA G	10	GXP	R\$ 167,00	R\$ 1.670,00
5	BANDEJA DE INOX RETANGULAR M	10	INOX	R\$ 27,00	R\$ 270,00
6	CAÇAROLA TIPO TACHO Nº 50 EM ALUMINIO	10	MARALAR	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
7	CALDEIRÃO Nº 28	10	MARALAR	R\$ 95,00	R\$ 950,00
8	CALDEIRA O Nº 30	15	MARALAR	R\$ 106,00	R\$ 1.590,00
9	CANECO DE ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA 3L	10	MARALAR	R\$ 36,00	R\$ 360,00
10	CANECO DE ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA 5L	10	MARALAR	R\$ 43,00	R\$ 430,00
11	CONJUNTO COM 24 PEÇAS COLHERES DE INOX DE MESA	167	QH	R\$ 32,00	R\$ 5.344,00
12	CONCHA GRANDE TIPO INOX PARA SERVIR	10	IMPORTOR	R\$ 11,00	R\$ 110,00
13	CUSCUZEIRA 20L	10	MARALAR	R\$ 228,00	R\$ 2.280,00
14	CUSCUZEIRA 30L	10	MARALAR	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
15	CONJUNTO DE FACAS COM 3 PEÇAS	10	IMPORTOR	R\$ 33,00	R\$ 330,00
16	CONJUNTO DE FACAS DE INOX MESA COM 6 PEÇAS	50	IMPORTOR	R\$ 17,00	R\$ 850,00
17	FORMA PARA BOLO RETANGULAR GRANDE 46X32X10	20	MARALAR	R\$ 36,00	R\$ 720,00
18	KIT COM 03 FRIGIDEIRAS	10	MARALAR	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
19	FRIGIDEIRA TIPO TACHO G	10	MARALAR	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
20	CONJUNTO DE GARFOS DE INOX COM 6 PEÇAS	50	IMPORTOR	R\$ 12,00	R\$ 600,00
21	GARFOS PARA SERVIR INOX G	15	IMPORTOR	R\$ 11,00	R\$ 165,00
22	PANELA DE PRESSAO 15L	10	LSL	R\$ 308,00	R\$ 3.080,00
23	PANELA DE PRESSÃO 20L	10	LSL	R\$ 384,00	R\$ 3.840,00
24	PANELA CAÇAROLA GRANDE EM ALUMINIO Nº40	10	MARALAR	R\$ 131,75	R\$ 1.317,50
25	CONJUNTO COM 12 PRATOS INOX	334	GXP	R\$ 53,00	R\$ 17.702,00

26	COLHER GRANDE DE INOX PARA SERVIR	15	IMPORTOR	R\$ 11,00	R\$ 165,00
27	COLHER PARA SERVIR DE INOX M	15	IMPORTOR	R\$ 11,00	R\$ 165,00
28	CONJUNTO COM 20 UNIDADES DE CANECA ALUMINIO 300ML	200	MARALAR	R\$ 159,00	R\$ 31.800,00
VALOR TOTAL LOTE 01 POR EXTENSO: OITENTA E UM MIL, CENTO E TRINTA REAIS, E CINQUENTA CENTAVOS.				R\$	81.130,50
VALOR TOTAL GLOBAL POR EXTENSO: OITENTA E UM MIL, CENTO E TRINTA REAIS, E CINQUENTA CENTAVOS.				R\$	81.130,50

CONDIÇÕES COMERCIAIS DA PROPOSTA:

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO;
GARANTIA: CONFORME EDITAL;
ENTREGA: PARCELADO, 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA SOLICITAÇÃO;
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA;
PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO, ACOMPANHADO DAS RESPECTIVAS NOTAS FISCAIS E DE EMPENHO;

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL (?): SIM

DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

AO APRESENTARMOS A PRESENTE PROPOSTA, MANIFESTAMOS NO SENTIDO DE CONCORDAR COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, NOS COMPROMETENDO A CUMPRIR FIELMENTE SUAS CLÁUSULAS.

POR ESTA PROPOSTA, AINDA, **DECLARAMOS** INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI 10.520/02, DA LEI Nº 8.666/93, E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DO **PREGÃO EM EPIGRAFE**.

DECLARO POSSUIR CONDIÇÕES DE FORNECER O OBJETO DESTES CONTRATOS DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS COM QUALIDADE E SEGURANÇA.

DECLARO POR ESTA E NA MELHOR FORMA DE DIREITO, ESTAR DEVIDAMENTE HABILITADA PARA FORNECER O OBJETO DO CERTAME LICITADO, ASSUMINDO, EM CONSEQUÊNCIA, TODOS OS RISCOS E OBRIGAÇÕES DECORRENTES DESTES CONTRATOS CASO VENCEDORA.

DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE **EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)**, CONFORME ESTABELECE ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 E 147/2014.

DECLARO, TAMBÉM, ESTAR DE PLENO ACORDO COM AS NORMAS DESSE EDITAL DE PREGÃO, BEM COMO CIENTES QUANTO AOS TERMOS DAS LEIS FEDERAIS N.º 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES, ALÉM DA LEI N.º 10.520/2002 E QUE ESTA EMPRESA TOMOU CIÊNCIA DE TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES REFERENTES A ESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, EM ESPECIAL A DESCRIÇÃO DOS OBJETOS ORA LICITADOS, BEM COMO LOCAL PARA SUA ENTREGA.

DATA: SENADOR POMPEU-CE - 27 DE FEVEREIRO DE 2023

CASO A EMPRESA VENHA SAGRAR-SE VENCEDORA DO CERTAME, SEGUEREM OS DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: SOLANGE ZANCHETI VIEIRA
RG SOB Nº 21.817.367-2 SSP/SP
CPF SOB Nº 153.089.538-30

solidare
 agencia de
 negocios

Assinado de forma digital por solidare agencia de negocios
 Dados: 2023.02.27 11:12:54 -03'00'



PROFISSÃO: EMPRESARIA, **CARGO QUE OCUPA NA EMPRESA:** PROPRIETARIA, **NACIONALIDADE:** BRASILEIRA, **ESTADO CIVIL:** DIVORCIADA, **DATA DE NASCIMENTO:** 19/02/1974, **ENDEREÇO RESIDENCIAL:** RUA RAMIRO DE ANDRADE, 260 VILA SANTA LÚCIA, LIMEIRA - SÃO PAULO **CEP:** 13486-067

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE, CONFORME LEI N. 14603/2020, QUE VERSA DA LEGALIDADE DA ASSINATURA DIGITAL, DISPENSANDO RECONHECIMENTO DE FIRMA EM CARTÓRIO.

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



396
4

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL

À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 002/2023 - SRP

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma eletrônica nº SE-PE002/2023-SRP-SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo edital e seus anexos.

A empresa, JOSE EDIVAN DA SILVA - ME CNPJ sob nº: 08.387.831/0001-70, Inscrição estadual nº 06.201243-6 e Inscrição Municipal nº: 5478 Endereço: Rua Vereador Sigefredo, S/N, centro, Solonopole/CE, Telefone: (88) 9 9702-6041 e-mail: joseedivandasilva68@gmail.com; , se propõe a fornecer o material discriminado, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação, e nos valores abaixo:

Dados Bancários: BRADESCO: AGÊNCIA Nº: 5456 CONTA CORRENTE Nº: 1959-3; JOSE EDIVAN DA SILVA

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

LOTE 2 - MATERIAL PLASTICO

Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot	
2	1	BANDEJA DE PLÁSTICO RETANGULAR G	UND	10	MIL	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
2	2	KIT COM 5 COPOS DE PLÁSTICO SEM ALÇA DE 250ML	KIT	56	UNINJET	R\$ 16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	R\$ 946,40	novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
2	3	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA 12L	UND	10	MAXIMA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
2	4	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA 15L	UND	10	UNINJET	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 253,00	duzentos e cinquenta e três reais

JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN
DA SILVA:02169670904
Date: 2023.02.28 11:52:37 -03'00'



3,97
4

2	5	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA 20L	UND	10	UNINJET	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
2	6	DESCASCADOR DE LEGUMES G	UND	10	SQ	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
2	7	TÁBUA DE PLÁSTICO PARA CORTAR CARNE G	UND	15	CONSPLAST	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
2	8	CESTO PLÁSTICO COM TAMPA 60L PARA LIXO	UND	10	MERCOMPLAS	R\$ 31,21	trinta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 312,10	trezentos e doze reais e dez centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 2

R\$ 2.350,00

dois mil, trezentos e cinquenta reais

LOTE 3 - MULTIPROCESSADOR

Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot	
3	1	MULTIPROCESSADOR DE LEGUMES ELÉTRICO	UND	5	SQ	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 3

R\$ 450,00

quatrocentos e cinquenta reais

LOTE 4 - DIVERSOS

Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot	
4	1	GARRAFA DE CAFÉ DE PRESSÃO 1,9L	UND	10	UNITERMI	R\$ 39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 394,00	trezentos e noventa e quatro reais
4	2	GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA DE 1L	UND	10	MOR	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais
4	3	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA 5L	UND	10	UNITERMI	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
4	4	CONJUNTO DE PRATOS DE VIDRO FUNDO TRANSPARENTE COM 6 PEÇAS	CJ	50	DURALEX	R\$ 38,30	trinta e oito reais e trinta centavos	R\$ 1.915,00	um mil, novecentos e quinze reais

VALOR TOTAL DO LOTE 4

R\$ 3.049,00

três mil e quarenta e nove reais

VALOR TOTAL GLOBAL

R\$ 5.849,00

JOSE EDIVAN DA
SII VA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2022.02.28 11:52:17 -03'00'



398

17

cinco mil, oitocentos e quarenta e nove reais

Cotamos o VALOR GLOBAL de R\$ R\$ 5.849,00 (cinco mil, oitocentos e quarenta e nove reais).

Local e Prazo para a execução: Conforme edital.

Prazo de validade da proposta: 60 dias, contados da data da sua emissão.

Prazo de garantia: Conforme mencionado no edital

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, conforme este edital

Declara, conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: JOSÉ EDIVAN DA SILVA

CPF: 021.696.709-04

RG: 75081286 SSP/PR

Solonópole – Ceará, 27 de Fevereiro de 2023.

JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN
DA SILVA:02169670904
Date: 2023.02.28 11:53:33
-03'00'

JOSE EDIVAN DA SILVA
CPF Nº 021.696.709-04
JOSE EDIVAN DA SILVA – ME
CNPJ Nº 08.387.831/0001-70